
تعارضات و تناقضات قانون تنیده در مناطق آزاد را از مسیر قانون خود مرتف منماییم

آنچه م خوانید چیده ای از این گفتو است.

 

که مسئولیت دبیری شورایعال رد مناطق آزاد نقدهای جدی داشتید، مهمترین دلیله شما در گذشته به عملسؤال: با توجه به این

مناطق آزاد را پذیرفتید چه بوده؟

عبدالمل: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جزء بسیار مهم از اقتصاد کشور را تشیل م دهند. مناطق آزاد فعل و جدید به لحاظ

وسعت، نزدی به سه درصد از مساحت کشور را تشیل م دهند، اما اثرگذاری این مناطق بر اقتصاد ایران فراتر از این سه درصد

است؛ در عمل مناطق آزاد به عنوان موتور محرکه برای پیشرفت اقتصادی کشورها تعریف شدند و کشورهای بودند که مناطق آزادشان

باعث جهش اقتصادی در آنها شده که نمونه بارز آن کشور چین است.

مناطق آزاد در نظریه اقتصاد مقاومت هم جایاه مهم دارند؛ بند ۱۱ سیاستهای کل اقتصاد مقاومت که رهبر انقلاب در ۲۹ بهمن

رد این مناطق در جذب سرمایه خارج1392 ابلاغ فرمودند در ارتباط با کارکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که بر توسعه عمل

در افزایش تولید، انتقال فناوری و حل مسائل و مشلات که در کشور وجود دارد تأکید شده است.

مناطق آزاد ظرفیت در کشور است که اگر از آن درست استفاده شود م تواند اثرات قابل ملاحظه ای را بر اقتصاد کشور بذارد؛ خب

بنده دلبسته اقتصاد مقاومت هستم؛ اگر عملرد مناطق آزاد به آن چیزی که در اقتصاد مقاومت مطرح هست برسد قطعاً م تواند اثرات

قابل ملاحظه ای هم روی اقتصاد خود این مناطق که مناطق کوچ هستند هم اقتصاد مل بذارد.

 

سؤال: دقیقاً چه تغییرات مدنظرتان است که در دوران مسئولیتتان بتوانید در مناطق آزاد ایجاد کنید؟

عبدالمل: به هر حال مناطق آزاد به طور نسب موفقیت های داشتند هر چند ناکام های هم داشتند؛ هدف اصل ما این است که

مناطق آزاد را به مسیر اصل خود هدایت کنیم و آن اهداف که در اقتصاد مقاومت مد نظر هست یعن افزایش صادرات و سرمایه گذاری

خارج و انتقال فناوری و تأمین نیازمندی های کشور در آن محقق شود. دو رویرد یا دو راهبرد کل را در دوره جدید مدیریت مناطق

آزاد پییری م کنیم رویرد اول، مردم کردن مناطق آزاد و رویرد دوم، جهان کردن مناطق آزاد است.

 

سؤال: مردم کردن و جهان کردن مناطق آزاد به چه مفهوم است؟

عبدالمل: در رویرد مردم کردن مناطق آزاد باید گفت تحت گفتمان دولت مردم لازم است همه اجزای اقتصادی کشور اعم از

بان، سیستم مالیات و غیره به نحوی تنظیم و بازطراح شوند که منجر به انتفاع عموم مردم شود. مناطق آزاد باید به نحوی عملرد

داشته باشند که نفعشان به کل ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران برسد.

 



سؤال: در بحث صادرات و واردات، ظرف ی سال گذشته آمار گویای چه چیزی است؟

عبدالمل: اتفاقات خوب در دولت سیزدهم و در مناطق آزاد رقم خورده که ی از آن همین مسأله در واق مثبت شدن تراز تجاری

مناطق آزاد است که به عبارت در واق گفته مشود به عنوان اولین بار هست در سالهای گذشته که این اتفاق افتاده است. از ابتدای

پاییز سال گذشته تا ابتدای پاییز امسال حدود ی میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار صادرات از مبدأ مناطق آزاد اتفاق افتاد یعن داخل

مناطق آزاد تولید و صادر شده واردات که برای مناطق آزاد اتفاق افتاده ۱ میلیارد و ۵۷ میلیون دلار بوده یعن به نوع ۱۲۳ میلیون

دلار تجارت در مناطق آزاد مثبت شده است.

 

سؤال: آیا تولیدات بیشتر بوده یا اینه واردات کمتر بوده است؟

عبدالمل: ببینید به نوع هر دو آن هست واردات خب محدودتر شده اما میزان صادرات هم افزایش قابل ملاحظه ای داشته است و

بحث دوم ناش از آن سیاست کلان دولت در حوزه دیپلماس اقتصادی هست که خب این سیاست همسایه گرای که در دولت سیزدهم

شروع شده ی اثر قابل ملاحظه ای گذاشته که به طور کل صادرات کشور رو به پیشرفت بوده و این افزایش صادرات طبیعتاً بخش از

آن هم از طریق مناطق آزاد و تولیدات مناطق آزاد بوده که این تراز تجاری مثبت شده است.

 

سؤال: تصمیم دولت در زمینه ثبات مدیریت که به نوع تحقق سیاستذاری ها را منجر م شود چیست؟

عبدالمل: ببینید ثبات مدیریت قطعاً ی اتفاق بسیار مهم است، اتفاقاً ما در تعاملات که با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران در

مناطق داشتیم قدری نران داشتند طبیعتاً دولت بنای بر تغییرات ندارد در هی سطح اگر هم تغییرات در این حدود ی سال گذشته

اتفاق افتاده به هر حال بنا به ملاحظات و ضرورت های بوده که این ضرورت ها قرار نیست که مرر اتفاق بیفتد از ثبات مدیریت مهم

تر ثبات رویرد هست ما رویردی که سال گذشته در مناطق وجود داشته را به لحاظ سیاست های کلان، ادامه خواهیم داد.

 

سؤال: مناطق آزاد اصلا تعریف آزاد بودن در واق منطقه چیست؟

عبدالمل: مهمترین مؤلفه در آزادی منطقه مسئله نظام اداری است نظام اداری در مالیات، نظام اداری در امور گمرک، نظام اداری در

صدور مجوزها و مسائل دیری که وجود دارد در کنار این ی سری معافیت های گمرک و مالیات آنچه که در دنیا به عنوان تئوری

مناطق آزاد مطرح است این است که کشورها م آیند و بخش از سرزمینشان را از چنین فرآیندهای بروکراتی و مسأله مالیات و گمرک

اینها معاف م کنند تا آنجا تبدیل بشوند به ی به اصطلاح نقاط خیل ویژه و جذاب که سرمایه گذار در واق برود آنجا سرمایه گذار

خارج بیاید و در نهایت باعث توسعه اقتصادی در واق کشور بشود که متأسفانه به مرور زمان بخشنامه ها و قوانین و مقررات دیری

صادر شده و آن مشوق ها را نقض کرده است.

در این زمینه ی کار مهم که انجام دادیم و البته از دوره گذشته شروع شده بود و امروز به نتیجه رسید بحث تنقی قوانین و مقررات

بود تا بتوانیم تعارضات و تناقضات قانون را از مسیر قانون خود مرتف نماییم.




